
 

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise sportu 
 

 
Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 
__________________________________________________________________ 
 
Konaného 28. 03. 2022 od 15:30 hod. v zasedací místnosti U Štěpána v budově MěÚ Litoměřice 
 

Přítomni: 
Mgr. Václav Červín 
Ing. Jan Hrkal 
Ing. Andrea Křížová 
Jiří Skřivánek 
Jaromír Tvrzník 
 
 
Omluveni: 
Pavel Birner 
Ing. Pavel Grund 
Mgr. Martin Hrdina 
Ing. Marek Kocánek 
 
 
Nepřítomni: 
Mgr. Petr Klupák 
 
 
Program: 

1. Žádost o navýšení dotací na celoroční činnost sportovním spolkům  
 
 

Konec jednání: 16:25 hod. 
 
 
Termín příštího jednání: 25. 4. 2022 od 15:30 hod. v zasedací místnosti U Štěpána v budově MěÚ 
Litoměřice, Pekařská 2 
 
 
Zapsala: Hana Pospíchalová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise sportu 
 

 
1. Žádost o navýšení dotací na celoroční činnost sportovním spolkům  

 
HC Stadion Litoměřice, z. s., IČO: 467 69 129, Zahradnická 215/28, 412 01 Litoměřice, Slavoj 
Basketbalový klub Litoměřice, z.s., IČO: 270 09 441, Vrchlického 270/5, 412 01 Litoměřice a FK 
Litoměřicko, z.s., IČO: 467 71 361, U Stadionu 1980/2, 412 01 Litoměřice žádají o navýšení dotací 
na celoroční činnost spolků na rok 2022 v souladu s Koncepcí rozvoje sportu v Litoměřicích pro 
období 2018-2023, která byla schválena ZM dne 21. 6. 2018 pod usnesením č. 100/4/2018. 
Konkrétně se jedná o navýšení pro HC Stadion Litoměřice, z. s. ve výši 890.000 Kč, pro Slavoj 
Basketbalový klub Litoměřice, z.s. ve výši 310.000 Kč a pro FK Litoměřicko, z.s. ve výši 200.000 
Kč. Důvodem žádosti je především výrazný nárůst nákladů spojených s organizací sportovní 
činnosti, mj. znatelné navýšení pohonných hmot, nákladů na dopravu, na sportovní materiál a 
další nákladové položky, což v případě uvedených klubů představuje nárůst nákladů v řádech 
statisíců. V případě HC Stadion Litoměřice, z. s. došlo také k výraznému omezení mimořádnými 
vládními opatřeními, která zakazovala využití maximální divácké kapacity, a tím došlo ke 
znatelnému poklesu tržeb ze vstupného, které klub běžně využívá pro financování nákladů. 
 
Komise sportu při RM žádost projednala a s přihlédnutím ke Koncepci rozvoje sportu v 
Litoměřicích pro období 2018-2023 doporučuje poskytnutí navýšení dotací na celoroční činnost 
shora uvedeným sportovním spolkům.  
 
Z důvodu zvýšení nákladů s organizací sportovní činnosti Komise sportu při RM doporučuje 
navýšení dotací o 600.000 Kč na celoroční činnost na rok 2022 i ostatním sportovním spolkům 
v souladu s Koncepcí rozvoje sportu v Litoměřicích pro období 2018-2023, která byla schválena 
ZM dne 21. 6. 2018 pod usnesením č. 100/4/2018.  
 
Návrh bude projednán ve FV 5. 4. 2022 a následně předložen ZM na jednání dne 21. 4. 2022. 
 
 


